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A Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja  2014. június 28.

Tekintsünk felfelé, vezessünk Menny felé!

AdventInfo
Megjelenik: havonta  XVI. évfolyam 6. szám

Országos lelkészértekezlet  
a közösségi média használatáról

„Új módszereket kell bevezetnünk. Isten népe 
rá kell ébredjen a kor szükségleteire, amelyben 
él” (E. G. White: RH. 1902. szeptember 30.).

A Hetednapi Adventista Egyház mindig is élen 
járt abban, hogy a modern technológiát Isten 
Igéjének hirdetésére használta fel.

Amikor a könyvnyomtatás volt az elérhe-
tő legjobb eszköz, az egyház hatalmas erővel 
használta. Utána a rádiózás, majd a televízió-
zás, a műholdas televíziók. Néhány évtizeddel 
korábban a diaképes vetítések, újabban a pre-
zentációk segítik, hogy a Biblia örökérvényű 
üzenetét a mai ember számára érthető, szemlé-
letes módon közvetítsük.

Napjaink legdinamikusabban fejlődő kom-
munikációs eszköze a közösségi média. Az  
internet segítségével több, mint 1,2 milliárd  
aktív használója van a Facebooknak.

Ma már nemcsak a fiatalok, de a közép-
korúak és már az idősebbek is rendszeresen 
csetelnek, blogolnak, véleményeket osztanak 
meg, lájkolnak. Kapcsolattartásra, információ-
szerzésre, reklámozásra, mások meggyőzésére 
használják magánemberek, vállalkozások, kor-
mányok és egyházak.

Látjuk, hogy az internetnek – mint minden-
nek – nem csak előnyei, hanem hátrányai is 
vannak, de kétségtelenül a legdinamikusabb 
lehetőség hitünk megosztására.

Jézus tanácsát követve ez a feladatunk: 
„Kövessetek engem, és azt mívelem, hogy em-
bereket halásszatok!” (Mt 4:19).

A LIFEconnect (www.
lifeconnect.hu) közösségi mé
diát a Hetednapi Adventista 
Egyház azzal a céllal hozta 
létre, hogy a világ minden 
táján bátorítsa az embereket 
arra, hogy saját anyanyelvü-
kön együtt fedezzék fel az 
életet, és megértsék a Biblia 
értékes tanácsait.

Ez egy olyan keresztény 
portál, ahol gondolatokat, 
élettörténeteket oszthatnak 
meg, megvitathatják kedvenc 
témáikat és ihletet kaphatnak 
a lelki növekedéshez, szöve-
ges és multimédiás bejegyzések formájában. A 
felhasználók saját blogokat és szociális hálózati 
profilokat tartanak fenn, melyeken keresztül 
másokat is bevonnak a LC közösség hálózatá-
ba.

Ez egy új evangelizációs frontvonal, mely-
nek az alapja valójában Krisztus módszere: 
„Csak Krisztus módszerével lehet igazán az 
emberekhez közeledni. A Megváltó az emberek 
közé vegyült. Javukat akarta. Együttérzést ta-
núsított irántuk, megnyerte bizalmukat. Azután 
így szólt hozzájuk: »Kövessetek engem!« (E. 
G. White: A nagy Orvos lábnyomán. 2. kiad. 
Budapest, 2001, Advent Kiadó. 91. old.). 

A LIFEconnect két éve működik külföl-
dön és hazánkban, és hatékonynak bizonyul 
az evangelizációs munkában. Magyarországon 

Törőcsik Mészöly 
Viktória vezeti 
ezt a szolgálatot 
sok lelkes támo-
gatóval, és úgy 
tűnik, itthon is 
e r e d m é n y e s e n 
használható arra, 
hogy elérjük az 
emberek szívét és 
felkeltsük az ér-
deklődést a Biblia 
tanításai iránt. 

Ahhoz, hogy 
még többeket ér-
hessünk el a digi-
tális lélekmentés 

területén, szükség volna arra, hogy egyházunk-
ban minél többen megismerjék ezt a munkát és 
minél többen aktív részeseivé váljanak.

Ezt a célt szolgálta az a lelkészértekezlet, 
amit 2014. június 19én tartottunk Pécelen, 
a Magyar Unió központjában. Az értekezlet 
előadója Miroslav Pujic volt, a TED Kommu-
nikációs Osztályának vezetője, aki a módszert 
évekkel korábban kidolgozta és sikeresen alkal-
mazza Európa több országában. 

A képzésen a lelkészek megismerhették 
a program lehetőségeit, felkérést kaptak arra, 
hogy a gyülekezetekben bátorítsák testvérein-
ket, fiataljainkat, hogy a többi evangelizációs 
módszer között alkalmazzuk ezt az újabb lehe-
tőséget is.

A Magyar Unió tervei között szerepel egy 
különleges internetes evangelizáció 2014. októ-
ber első két hétvégéjén Budapesten, az András-
sy úton, melynek a BudapestTerézvárosi Gyü-
lekezet lesz a házigazdája, Miroslav Pujic pedig 
az előadója. Az előadásokat majd az interneten 
keresztül élőben is közvetíteni fogunk. 

Arra bátorítjuk testvéreinket, hogy akik 
elhívást éreznek az internet, a közösségi média 
használatára az evangelizációban, kapcsolód-
janak be, lájkoljanak, osszák meg, posztolja-
nak (www.lifeconnect.hu) – és keressenek a 
facebookon is! 

Törőcsik Mészöly Viktória  
(Internetszolgálat)

Ócsai Tamás  
(unióelnök)

Az értekezlet előadója, Miroslav Pujic (jobbra) és 
fordítója: Mihalec Gábor (balra)

A résztvevők
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„Tartsatok össze…!”
Az egyházterületek újraválasztott elnökeit kérdeztük szolgálatukkal kapcsolatos meglátásaikról, célkitűzéseikről.

– Az Egyházterületi Konferencia újra-
választott a terület elnökévé. Hogyan 
fogadtad a döntést? Mi volt az első gon-
dolatod?

Dr. Ősz-Farkas Ernő, 
a Dunamelléki  
Egyházterület  
elnöke

 
– Megtisztelő és alázatra késztet a közös-
ség döntése. Első mondataimban megkö-
szöntem a bizalmat. Ugyanakkor hat év 
után nem rózsaszín álmokkal indul el az 
ember. Tisztában vagyok a kihívásokkal, 
a vezetői munka határaival, a felelősség 
terhével. Természetesen, százszor is fel-
tettem a kérdést magamnak, hogy nem 
lennee jobb a könnyebb utat választani. 
A köszöntő mondatokban azt emeltem ki, 
hogy ha nem a nehézségekre, hanem arra 
az Istenre nézek, aki az elmúlt években 
ilyen tapasztalatokat adott, amiről szá-
mot adhattam, akkor a válaszom igen. Ha 
azokra a testvérekre gondolok, akik az 
elmúlt három évben többször is felhívtak 
csak azért, hogy elmondják, imádkoznak 
értünk, akkor a válasz igen. Ha a lelkészi 
közösségre gondolok, akikkel érdemes és 
jó dolgozni, akkor a válasz igen.

Hegyes-Horváth Géza, 
a Tiszavidéki  
Egyházterület  
elnöke

 
– Nem tagadom, hogy mint korábbi elnök, 
számítottam újraválasztásomra, de fel 
voltam készülve arra is, hogy befejezem 
ezt a fajta szolgálatomat. Gyakran elját-
szottam azzal a gondolattal, hogy körze-
ti lelkészként szolgálok, evangelizálok, 
testvéreket látogatok, bibliaórákat tartok 
sokkal nagyobb intenzitással, mint ahogy 
azt jelenleg teszem. A döntést örömmel 
fogadtam, mert éreztem a testvérek sze-
retetét és bizalmát, de nem voltak illúzi-
óim. Tudtam, hogy mivel jár ez a munka. 
Azt is megvallom, hogy voltak és vannak 
félelmeim. Úgy érzem, hogy ez a három 
év sokkal nehezebb lesz, mint a korábbi. 
Ahogy közeledünk áldott reménységünk 
megvalósulásához, az ellenség fokozza tá-
madásait. Az az érzésem, hogy az egyház 
nagyon nagy kihívásokkal fog szembe-

nézni az elkövetkezendő időszakban úgy 
a belülről, mint a kívülről érkező támadá-
sok szintjén. Hiszem azt, hogy Isten nem 
hagyja el népét, és csodálatos tapasztala-
tokat ad, de ez nem zárja ki a küzdelmeket 
és a Jákob éjszakájához hasonló próbákat. 
Azt is tudom, hogy túl vagyok azon az 
időszakon, hogy a testvérek új vezetőnek 
tekintsenek. Az új vezetőkkel valahogy el-
nézőbbek és kedvesebbek a testvérek. Jó 
volt ezt tapasztalni a testvérek részéről, de 
tudom, hogy eljött annak az ideje, hogy a 
testvérek keményebb kritikát is megfogal-
mazzanak és türelmetlenebbek legyenek 
velem, mint korábban. Tudatában vagyok 
saját hiányosságaimnak is, ezért olyan 
gondolatok fogalmazódtak meg bennem 
elsőként, hogy hogyan fogom kijavítani 
azokat a vezetésbeli hiányosságokat, ame-
lyek természetemből és képességeim kor-
látaiból adódtak. Ha ez vagyok én, hogyan 
vezethetek másként? Hogyan lehetek ott 
sikeres, ahol sikertelen voltam a múltban? 
Meg vagyok győződve róla, hogy Isten 
különleges kegyelmére van szükségem 
ahhoz, hogy az egyházterület ezek miatt 
a dolgok miatt ne szenvedjen kárt és hát-
rányt. Ebben számítok Isten Lelkének a 
vezetésére és a testvérek szerető tanácsa-
ira.

– Véleményed szerint mi volt az elmúlt 
három év legjelentősebb eredménye az 
egyházterületi vezetés munkájában?
ŐFE: Nagyon hálás vagyok a lelkészek 
és a gyülekezetek missziós erőfeszítése-
iért. Az ő munkájuk gyümölcse, hogy a 
Szentlélek 270 főt indított arra, hogy ke-
resztséggel vagy hitvallással az 51 gyüle-
kezetünkhöz csatlakozzon. 

Jó volt megtapasztalni az összefogás 
erejét az összehangolt és egymásra épülő 
evangelizációs kapcsolatépítő programok-
ban: Jézus 7 (Jézus életének bemutatása), 
Jézus 7+ (Jézus tanításainak bemutatása), 
Van remény (Jézus visszajövetelének hir-
detése). Mindenképpen előrelépés volt 
összefogva dolgozni a többi egyházi egy-
séggel, határon túli egyházterületekkel és 
a gyülekezetekkel. 

Úttörő kezdeményezés volt a buda-
pesti kínai misszió elindítása. Kevesebb, 
mint két év alatt 9 tagja lett a kínai gyüle-
kezetalapításnak, Dorkas és Daniel kitartó 
munkája során. 

Hálás vagyok azért, hogy a testvérek 
nagyobb százalékban kapcsolódtak be a 
Biblia és E. G. White olvasó mozgalomba, 
igehirdetői képzésekbe. 

A lelkészkarnál pedig a szakmai kép-
zéseket emelném ki és a munkatársi kö-
zösség erősödését. 

Köszönetet kell mondani a testvérek 
hűségéért is, hiszem három év alatt nem-
csak a tizedbevételek emelkedtek jelentő-
sen, hanem a nem tizedadományok drasz-
tikus csökkenése is megállt.
HHG: Az eredményekről nehéz beszélni, 
mert ami pozitív, az Isten munkája, a ne-
gatív dolgokért pedig a mienk arcunk pi-
rulása. A tapasztalatunk az, hogy Isten sok 
területen és sokféleképpen megáldott ben-
nünket, de mivel a kérdés egy eredmény-
ről szól, a pénzügyi stabilitást szeretném 
kiemelni. 

Az egyházterület kiemelkedett abból 
a helyzetből, amiben korábban volt, neve-
zetesen, hogy külső segítségre szorult kö-
telességei teljesítésében. Korábbi években 
voltunk olyan helyzetben, hogy a lelké-
szek fizetését csak úgy tudtuk megoldani, 
hogy jelentős külső segítséget kaptunk. A 
jó Isten segítségével és testvéreink pozitív 
hozzáállásával meg tudtuk oldani, hogy a 
gyülekezetek megfelelő lelkészi ellátást 
kapjanak; a gyülekezetek misszióját és az 
igehirdetőinket támogatni tudjuk abban, 
hogy a rászoruló gyülekezetek szombati 
igehirdetését meg tudjuk oldani. Mindezt 
úgy, hogy a gyülekezetekkel és lelkésze-
inkkel közösen egyeztetve alakítottuk ki a 
lelkészi körzeteket és terveztük meg mun-
kánkat.

– Mi volt az elmúlt három év legna-
gyobb kihívása?
ŐFE: Kihívást jelentett a ciklus kezdetén 
az egyházügyi törvény körüli bizonytalan-
ság, a gazdasági válság hatásainak jelent-
kezése, az intenzív magvető programok 
miatti kétség. De az Úr válaszolt ezekre 
a félelmekre. Az egyház elismert keretek 
között dolgozhatott tovább, a tizedhűség 
erősödött, és az aratás sem maradt el. 

Természetesen nem oldódott meg 
minden kihívás: nem sikerült mindenkit 
bevonni a misszióba; továbbra is szegé-
nyek vagyunk személyes kapcsolatokban; 
a 30 főnél kisebb gyülekezetekben nagy 
kihívást jelent a munka szervezése; a fel-
újítási források apadása sok fejtörést okoz; 
a fiatalok megtartása, lelkészi leterheltség, 
gyülekezeti konfliktusok kezelése mind 
arra emlékeztetnek, hogy még mindig a 
földön vagyunk és a nagy küzdelem front-
vonalán élünk.
HHG: Gyülekezeteink közül néhányan 
olyan kihívásokkal találták szembe ma-
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gukat, amelyek megoldásához az egyház-
területi vezetők segítségét kérték. Hála az 
Úr Jézusnak, az esetek többségében kö-
zös erőfeszítésekkel és imádságos szívvel 
megoldást találtunk a problémákra, de saj-
nos voltak olyan esetek is, amelyeket nem 
tudtunk megnyugtatóan rendezni. A közös 
ezekben a problémákban az egyház szabá-
lyainak a figyelmen kívül hagyása. Sajnos 
sokan a gyülekezeti tagok és vezetők sem is-
merik azokat a szabályokat, amelyek a világ 
minden gyülekezetére vonatkoznak. Vagy 
esetleg ismerik, de nem tartják fontosnak az 
alkalmazását. 

Például, több helyen figyelmen kívül 
hagyják azt a kézikönyvben megfogalma-
zott szabályt, hogy csak olyan igehirdetőt 
hívjanak meg más gyülekezetből szolgálni, 
akinek érvényes igehirdetői megbízólevele 
van az egyházterülettől. Vagy egyesek nem 
értik, hogy miért fontos, hogy az igehirde-
tő, aki más gyülekezetekbe jár prédikálni, 
tizedfizető legyen. Ez csak egy néhány 
példa, de az a tapasztalatom, hogy az ilyen 
esetekben nem kell sok időnek eltelni, amíg 
a gyülekezetekben feszültségek, problémák 
keletkeznek, és testvérek maradnak ki a 
gyülekezetből. Sajnos, nemcsak elszigetelt 
jelenségről van szó. Egyre szélesebb körben 
tapasztaljuk ezt, és emiatt tele vagyunk ag-
godalommal. 

Meg kell értenünk, hogy a szabályok 
figyelmen kívül hagyása anarchiához vezet. 
Isten azonban nem a zűrzavar, hanem a rend 
Istene. Ennek kell megnyilvánulni népe kö-
zött is.

– Melyek az elkövetkezendő ciklus leg-
fontosabb célkitűzései?
ŐFE: A konferencia 38 pontos stratégiai 
irányelvet fogadott el, melyek közül ki-
emelném a nagyvárosi evangelizációt. A 
lakosság több mint a fele nagyvárosokban 
él. Az ő megszólításuk újabb összehangolt 
tervet igényel. A missziós pályázati rend-
szer lehetőséget teremt továbbra is a helyi 
missziós tervek megvalósítására. Célként 
tűztük ki az ismertség növelését, a misszi-
ós képzéseket, az adventista identitástudat 
támogatását, a fiatalok munkába állítását, 
helyi szinten kölcsönösségre alapuló kap-
csolaterősítést a KERAK gyülekezeteivel. 
Konkrétan új kezdeményezésként jelenik 
meg: identitáskonferencia, bibliaismereti 
és barátkozó gyülekezetek „versenye”, ta-
nulmányút, „fitt lelkészek” mozgalma.
HHG: Ezt a ciklust úgy kezdtük, hogy 
hirtelen és előre nem látott lelkészhiány 
lépett fel. Egy hónappal korábban még 
az a lehetőség állt fenn, hogy több lelké-
szünk van, mint amennyit a költségvetés 
elbír, a választások másnapján pedig azzal 
a helyzettel kellett szembenéznünk, hogy 
négy lelkészi körzet maradt lelkész nél-
kül. Szeretnénk olyan megoldásokat ta-
lálni, amelyek megnyugtatóak a gyüleke-

zetek számára és egy bizonyos stabilitást 
is biztosítanak. A túl sűrű lelkészváltás és 
körzetmódosítás nem tesz jót a gyülekeze-
teknek.

Ezenkívül szeretnénk nagyon komo-
lyan felkészülni a nagyvárosi misszióra. 
Debrecenben már elkezdtük a felkészülést 
a 2015ös munkára, ugyanakkor nagyon 
komoly erőfeszítést jelent a megyénkén-
ti városok kijelölése és a munkára való 
felkészülés. Nagy lehetőségek rejlenek a 
Generál Konferenciának ebben a kezde-
ményezésében, és szeretnénk, hogy ezek a 
lehetőségek ne csak meghirdetett progra-
mok legyenek, amelyek csak úgy jönnek 
és el is mennek, hanem igazi hatást gyako-
roljunk környezetünkre és sok embernek 
tegyük lehetővé a jó Isten megismerését és 
elfogadását.

– Milyennek szeretnéd látni a lelkész-
kart és a gyülekezeteket három év múl-
va?
ŐFE: Mindenképpen azt szeretném látni, 
hogy a közösség felismeri azt a mérhetet-
len erőforrást, amit a Szentlélek vezetése 
jelent. Szeretném, ha a gyülekezetek rá-
éreznének a személyes munka ízére, az 
összefogás örömére. Az az álmom, hogy 
Jézus személye fontosabb lesz, mint győz-
ni a vitakérdésekben; a testvérek szenve-
délyesen szeretni fogják Krisztus testét és 
annak tagjait; szemléltetni fogják, hogy 
mit jelent az evangélium, nem lesz többet 
zsidó, meg görög; mernek új módszereket 
kipróbálni; bátrak lesznek a kapcsolatépí-
tésben; a fiatalokat kimozdítják a hátsó 
ajtó körüli sorokból. Azt szeretném, hogy 
a gyülekezeteink ne a számokért, hanem 
az emberekért dolgozzanak, úgy ahogy 
Jézus, az Ő módszerével. A lelkészkart jó 
közösségben szeretném látni, lelki sikerél-
ményekkel, nagy tapasztalatokkal.
HHG: Életképes és növekvő gyülekezete-
ket szeretnék látni, elkötelezett, odaszen-
telt és a munkára kiképzett lelkészekkel. 
Igazi egységet és közösséget szeretnék 
látni. Szeretném, ha elfelejtenénk azt a 
felfogást, hogy a gyülekezet a lelkész el-

lenzéke, hogy a bizottságok a vezetőség 
ellenzéke és így tovább. Mi mindannyian 
egy Istent szolgálunk, egyek a céljaink és 
egymásnak nem ellenzéke, hanem testvé-
rei vagyunk.

– Mit üzensz az AdventInfo olvasóinak?
ŐFE: „De egyet cselekszem, azokat, ame-
lyek hátam mögött vannak, elfelejtvén, 
azoknak pedig, amelyek előttem vannak, 
nékik dőlvén, célegyenest igyekszem az  
Istennek a Krisztus Jézusban onnét felül-
ről való elhívása jutalmára” (Fil 3:1314).

Ebben fogjunk össze, mert nemsokára 
bánni fogunk minden percet, amit értel-
metlen konfliktusokra, hiábavaló dolgokra 
és nem Isten országért töltöttünk el. 

„Tartsatok össze, szorosan tartsatok 
össze, szorosan tartsatok össze!”  (E. G. 
White: Bizonyságtételek lelkészeknek. 20. 
old.).
HHG: Azt üzenem a kedves testvéreknek, 
hogy úgy tekintsenek ránk, mint akik ér-
tük szolgálunk és a javukat akarjuk. Imád-
kozzanak értünk, támogassanak és taná-
csoljanak bennünket. Ne féljenek megfo-
galmazni kritikájukat is, de ha lehetséges, 
akkor azt testvéri módon tegyék, és ne a 
levelezőfórumok nagyközönsége előtt, 
hanem személyesen. Mindenkit meghall-
gatunk személyesen, telefonon, vagy ír-
hattok nekünk levelet, e-mailt.

Ezenkívül azt üzenem, hogy ne felejt-
sék el a konferencia záró igei gondolatait, 
amelyben Isten arról biztosít, hogy nem 
feledkezik meg rólunk: „Nem hallgatha-
tok Sion miatt, nem nyughatom Jeruzsá-
lem miatt, míg nem ragyog igazsága, mint 
a hajnalfény, és szabadulása, mint az égő 
fáklya. Látni fogják igazságodat a népek, 
dicsőségedet az összes királyok. Új nevet 
adnak neked, melyet az Úr maga határoz 
meg. Ékes korona leszel az Úr kezében, ki-
rályi fejdísz Istened tenyerén” (Ézs 62:1
3).

Ilyennek szeretném látni az egyházte-
rületünket és a gyülekezeteiket!

KiVi

Jó tudni!
Az  AdventInfo  legközelebb  a  „nyári szünet”  után,  szeptember  
27-én  jelenik meg  ismét.  
Addig  is  szeretettel várjuk  a  friss  és  tartalmas híranyagokat  
és  a  jó minőségű  fotókat, melyekkel  honlapunkat
(www.adventista.hu) a  „nyári szünet”  idején  is igyekszünk  
folyamatosan frissíteni.
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Az Adventista Teológiai Főiskola rektorának kine-
vezése 2014 októberében lejár. A rektori kinevezés 
a miniszterelnök jogköre, aki a nemzeti erőforrások 
miniszterének javaslatára dönt a kérdésben. Mivel ez 
egy hosszú folyamat, az Igazgató Tanács zárt ülésen 
megvizsgálta a rektor eddigi tevékenységét, és úgy 
döntött, hogy él a felsőoktatási törvényben, valamint 
az intézmény Szervezeti és Működési Szabályzatában 
biztosított lehetőséggel, és kéri a nemzeti erőforrások 
miniszterét, hogy terjessze fel dr. Szilvási József rekto-
ri kinevezését újabb öt évre. Így testvérünk az Igazgató 
Tanács döntése alapján ezt a szolgálatát a következő 
ötéves periódusban is gyakorolhatja.

Az Igazgató Tanács értékelte azt, hogy dr. Szilvási 
József egy válságos időszakon vezette át az intézményt úgy, hogy mind a Generál Kon-
ferencia Akkreditációs Egyesülete, mind a Magyar Akkreditációs Bizottság megújította 
az intézmény működési engedélyét. Az Igazgató Tanács kifejezte azt a szándékát is, 
hogy a jövőben tevékenyebben szeretne bekapcsolódni az intézmény életébe, hogy ezzel 
is azt az üzenetet közvetítse, miszerint az Adventista Teológiai Főiskola az unió egyik 
stratégiailag fontos intézménye.

Milyen tervei vannak az Adventista Teológiai Főiskolának? A Szenátus által elfoga-
dott stratégiai terv szerint két új alapszakot (szociális és hitoktató), valamint teológiai 
mesterszakot szeretnénk indítani. A kutatási tevékenységünk megerősíti a hetednapi ad-
ventista identitástudatot, ezért többek között elhatároztuk, hogy öt év alatt elkészítjük az 
adventista magyarázatos Biblia, valamint az adventista bibliakommentár kiadását. Ezt 
azért tartjuk fontosnak, mert mi hetednapot ünneplő adventisták a Biblia népe vagyunk, 
szükséges tehát, hogy jól ismerjük és értsük Isten Szavát. Bízunk abban, hogy az Úr meg 
fogja áldani az Adventista Teológiai Főiskolát és az újraválasztott rektor, dr. Szilvási 
József szolgálatát!

ATF

Tisztújítás az Adventista  
Teológiai Főiskolán

Családi Életre 
Nevelés képzés 
a nagyvárosi 
evangelizációra
Az Adventista Teológiai Főiskola Szenátu-
sa elhatározta, hogy a Családi Életre Ne-
velés szakirányú képzés szeptemberben 
induló csoportjában azok a testvérek is 
tanulhatnak, akik nem rendelkeznek ugyan 
felsőfokú végzettséggel, de szeretnének 
bekapcsolódni a nagyvárosi evangeli-
zációba mint családi nevelők és tanács-
adók. Amennyiben ezek a testvérek eleget 
tesznek az akadémiai követelményeknek 
(rendszeresen látogatják a foglalkozásokat 
és vizsgát tesznek), tanúsítványt kapnak, 
ami feljogosítja őket arra, hogy részt ve-
gyenek a nagyvárosi evangelizáció családi 
életre nevelő programjában. 

A képzés kedvezményes díja 30 000 
Ft/félév, amit természetesen a gyülekeze-
tek és az egyházterületek is támogathat-
nak. Bátorítunk benneteket, hogy minél 
többen vegyetek részt a szeptemberben 
induló képzésben. Jelentkezési határidő: 
2014. július 20. A jelentkezési lap letölthető 
a főiskola honlapjáról (http://adventista.atf.
hu). 

További részletekről tájékoztattuk a 
gyülekezetek lelkipásztorait.

ATF

2014. június 14én, szombaton, az unió 
éves programjának megfelelően szer-
veztük meg a Balatonlellei Konferenciai 
Központ ünnepélyes évadnyitó alkalmát. 
Ahogyan az már évek óta lenni szokott, 
az üdülési szezon megnyitóján a körzet 
gyülekezetei mellett, a kórustalálkozó/ze-
nekari találkozó résztvevői is jelen voltak.

Ennek megfelelően már a szombatis-
kolai és a délelőtti szolgálattevők között 
üdvözölhettük a Székesfehérvári Gyüle-

kezeti Kórust, a Hévízi Gyermek, Női, 
valamint Vegyes Karát, az Advent Rézfú-
vós Zenekart, a Zalaegerszegi Gyülekezet 
Kórusát, valamint a Központi Kórust. A 
kórusok és a zenekar mellett képvisel-
tette magát a Veszprémi Gyülekezet is, 
Egyed József és Pintér József testvérek 
zenei szolgálatával, akiket Juhos Melinda 
testvérnő kísért zongorán, de 
voltak még Nemesvámosról és 
a környék más gyülekezeteiből 
is. A szervezésben Benő Diána 
testvérnő, a Hévízi Gyülekezet 
tagja vállalt nagy részt magára. 
Külön öröm, hogy már több éve 
rendszeresen csatlakoznak hoz-
zánk az ének-, valamint a zenei 
szolgálatokhoz a Keresztény 
Advent Közösség és a Reform 
Mozgalom tagjai közül is – nem 
volt ez másképpen most sem.

A szombatiskolát Pethő 
Imre körzeti lelkész testvérünk 

Ünnepélyes évadnyitó és kórustalálkozó Balatonlellén
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vezetésével, de a korábbi évekkel ellen-
tétben – a résztvevők nagy számára való 
tekintettel – több osztályban vettük át. Kü-
lönösen áldásos volt ez az alkalom, min-
den csoportban értékes beszélgetésekre, és 
tapasztalatcserére került sor.

A délelőtt folyamán Ócsai Tamás, a 
Magyar Unió elnöke nyitotta meg az Igét 
közöttünk: prédikációjában a Jelenések 
könyve 5. fejezetét emelte ki, mint a könyv 
egyik központi témáját: a Megöletett Bá-
rány, aki a megváltás szolgálatát elvégez-
ve, egyedül méltó arra, hogy a bepecsételt 
könyvet megnyissa, a megváltottakat pe-
dig ez a cselekmény készteti arra, hogy 
egy új és addig nem ismert éneket énekel-
jenek: a megváltottak énekét. Miközben 
Isten bepillantást enged a mennyben zajló 
monumentális istentiszteletbe, mi magunk 

is megérthetjük, hogyan készüljünk ha-
sonló módon a földi istentiszteletre.

A délutáni szeretetvendégséget köve-
tően a kórusok összevontan is próbáltak. 
A „Dicsérjétek az Urat!” c. mű jelentette 
a legnagyobb kihívást abból a 7 énekből, 
amit a kórusok énekeltek közösen. Ez a 
mű ugyanis úgy került előadásra, hogy 
az összes résztvevőnek volt benne önálló 
feladata is. Az összevont kórus egyik fele 
a karzatról énekelte a művet, de voltak 
benne részek, amit a hangszeresek, voltak, 
amit a gyermekek, és volt, amit a kórusok 
mellett a fúvószenekar játszott. Utolsó al-
kalommal aztán minden résztvevő együtt 
énekelte és zenélte: „Dicsérjétek az Urat, 
ti népek, nemzetek!”

A délutáni istentisztelet alkalmával 
Nagy Imre, az Zenei Osztály vezetője pré-
dikált. Az alapigéje szintén a megváltottak 
hálaéneke volt, de annak az ószövetségi 
változata (Ézsaiás 12. fejezet). Fontos 
kapcsolat van a hálaadás és Isten tiszte-
lete között, valamint – ahogyan azt Ábel 
és Kain esetén keresztül is láthattuk – nem 
mindegy, hogyan közeledünk Istenhez, 
illetve, ismerjüke,tudjuke mit szeretne 
tőlünk Isten kérni.

Délután elhangoztak a zenei szolgá-
lattevők egyéni és összevont szolgálatai 
is. Egész napos együttlétünket pedig Tóth 
Sándor, a Magyar Unió intézményeiért fe-
lelős vezetőjének áldásmondásával zártuk. 

Köszönetet szeretnénk mondani min-
den kedves testvérünknek, aki jelen volt, 
akár hallgatóként, akár szolgálattevőként. 
Isten gazdagon megáldotta ezt a szomba-
tot.

Nagy Imre

2014. május 17én reggel kisütött a nap. 
Egész héten zord időben dideregtünk, 
de szombatra nemcsak az idő, de a szí-
vünk is felmelegedett, mert ismét nyitva 
volt a keresztelőmedencénk. Két fiatal, 
Rohrbacher Éva és Fenyvesi Tamara szö-
vetségkötésének lehettünk tanúi. 

Isten Igéjéből OtamoCsizmadia Heli 
szolgált. A szőlőtő és a beoltott szőlővesz-

sző példáján keresztül mutatta be, hogy 
milyen az, amikor mi Jézus Krisztusban új 
életet élünk. Az ifjúság zenei szolgálatai 
és a kórus énekei még áldásosabbá tették 
a napot. 

Ömböli Gyula

Újabb fénysugár ragyogott be  
a pécsi gyülekezet ablakán!

Szövetségkötés 
     a Hévízi 
         Gyülekezetben
Május 31én kettős keresztségnek adtunk 
otthont. Ezen a napon Isten dicsősége ra-
gyogta át kicsi gyülekezeti házunkat és 
szíveinket. A két keresztelendő Csepregi-
né Mária és Jónásné Erzsébet régóta szí-
vesen látott vendége gyülekezetünknek, 
és nagy boldogság ért bennünket azzal, 
hogy Isten hívását meghallva a tagjaink 
sorába kérték magukat. Nagy számú világi 
vendég és a gyülekezeti tagok előtt tettek 
hitvallást és keresztelkedtek meg. A szép 
ünnepet versek, kórus és gyermekszolgá-
latok tették még bensőségesebbé.

Pétervári Tünde
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A CâmpianTătar Ioan lelkész vezette Et-
nikai Csoportok Osztály (Román Unió) 
programtervezetében immár ötödik éve 
meghonosodott a magyar ajkú adventista 
lelkészek háromnapos továbbképző tan-
folyama. Az idén is Marosvásárhely adott 
otthont a Bánáti, Dél és Északerdélyi 
Egyházterületekről érkezett több mint 30 
lelkésznek 2014. június 9e és 11e között, 
akik örömmel fogadták az anyanyelvükön 
tartott előadásokat.

A meghívott főelőadó egy neves sze-
mélyiség volt Magyarországról: dr. Tokics 
Imre, főiskolai tanár, akit elkísért az ő fele-
sége is, Tokics Mária.

A dr. Tokics Imre által megtartott kur-
zusok ilyen témaköröket öleltek fel, mint: 
„Dániel könyvének jelentősége az adven-

tista gon-
do lkodás -
ban”, „A 
J e l e n é s e k 
könyvének 
értelmezése 
napjainkban 
adventista 
szempont-
ból” és „Az 
archeológia 
szerepe a Biblia hitelességének megérté-
sében”. Megjegyzendő, hogy Tokics Mária 
is tartott két előadást: „Viselkedéskultúra, 
illem, etikett, protokoll” és a „Lelkész iro-
dája, íróasztala” címmel.

CâmpianTătar Ioan lelkész, a rendez-
vény szervezője ezt nyilatkozta: „A Tokics 

Imrével együtt eltöltött idő egy igazi lelki 
oázis volt és értékes alkalom, hiszen a Bib-
lia értékes könyveivel – a Dániel és Jele-
nések könyvével kapcsolatos ismeretünket 
bővíthettük. Értékelem a mély teológiai 
megközelítést, a megértés széles látkörét, 
az üzenet bibliai alapokon való lehorgo-

Ilyen még nem volt! Egy maroknyi kö-
zösség úgy döntött, tesz valami nagyot, 
amivel jelzést adhat, amivel hatást gyako-
rolhat. 20 ember hat hónapig tartó össze-
hangolt szervezőmunkájának eredménye-
ként került megrendezésre május 10én az 
első erőszakmentes nap a Csongrád me-
gyei Sándorfalván. Az adventista közös-
ség olyan ajándéknak szánta ezt a napot a 
város felé, amely egy újfajta értelmezést 
adhat a békének, az erőszakmentességnek. 
A béke nem annyit jelent, hogy nem kia-
bálok kígyót-békát a szomszédra, hanem 
azt, hogy viszek neki át süteményt. Nem-
csak elviselem a házam előtt játszó kis-
gyerekeket, hanem megkérdezem tőlük, 
hogy éhesek-e, és kenek nekik egy vajas 
kenyeret. Nemcsak nem használok durva 
szavakat a feleségem felé, hanem megle-
pem virággal...

Az egész napos rendezvénysoroza-
ton több mint 200 ember fordult meg. 
Kakas Béla polgármester, aki egyben a 
rendezvény fővédnöke is volt, megnyi-
tóbeszédében méltatta az egyházat a szé-
lesebb közösségért végzett munkájáért, 

majd két olyan erényről 
beszélt – gyengédség 
és tapintat –, amelyet 
mindannyiunknak meg 
kellene tanulni. A fi-
gyelemfelkeltő városi 
futáson mintegy 100 fő 
(közöttük egész csalá-
dok is) mutatta be, hogy 
futni nemcsak egymás 
ellen lehet, hanem egymásért, egymással, 
egymást bevárva, egymás tempójához iga-
zodva is.

A Széchenyi udvaron ezután rendőr-
autó és védőruha bemutatón ismerkedhet-
tek meg az érdeklődők a rendfenntartás 
gyakorlati eszközeivel. A gyerekeknek 
nagy örömet jelentett a villogó és a sziré-
na bekapcsolgatása és a hangosbemondó 
kipróbálása.

Négy nagyon gyakorlatias előadás is 
foglalkozott a témával, külön hölgyekre, 
férfiakra, gyermekekre és idősebbekre 
szabva.

A Déli Blokk Motoros Egyesület tag-
jai élő bemutatót adtak arról, hogy az erőt 

( e s e t ü k b e n 
lóerőt) milyen 
gyengéd, sze-
retetteljes mó-
don is lehet 
használni. A 
gyerekek ar-
cáról sugárzó 
örömre nehéz 
szavakat talál-

ni, amit akkor láttunk, amikor felülhettek 
a hatalmas gépekre, és vezetőik tettek ve-
lük néhány kört. Sok felnőtt pedig gyerek-
kori álmát valósíthatta meg.

A program záró elemeként kiosztásra 
kerültek a rajzpályázat díjai, amelyeket az 
ADRA Szeretetszolgálat biztosított szá-
mukra. Az ovisok, alsós és felsős tanulók 
összesen 200 pályaművet készítettek, ami 
hihetetlen kreativitásra és lelki érettségre 
vall. A díjak átadása után nagy örömet 
szerzett kicsiknek és nagyoknak a Kitárt 
Kapu keresztény bábcsoport, az alkalom-
hoz illő, tanulságos bábelőadással.

A rendezvény világossá tette, hogy 
milyen fontos az adventista gyülekezetek 
részvétele a szélesebb társadalmi közös-
ség életében, és hogy a kis gyülekezetek-
ben is hatalmas missziós potenciál van, 
ha erőiket nem egymás ellen fordítják, 
hanem együtt a környezetükért.

Dr. Mihalec Gábor

Erőszakmentes nap

A magyar ajkú lelkészek ötödik továbbképzése 
Marosvásárhelyen

Kakas Béla polgármester úr

Mihalec Gábor és figyelmes hallgatósága

A továbbképzés résztvevői dr. Tokics Imre testvérrel
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nyozását és annak közvetítését kortárs 
nyelvezeten. Meggyőződésem az, hogy er-

ről a találkozóról minden jelenlévő lelkész 
nemcsak ismeretét bővítve távozott, hanem 

komoly motivációval 
a szolgálatra.”

(A Párbeszéd c. 
műsorba is meghívást 
kapott dr. Tokics Imre, 
amelyet Banga-Jánosy 
Emil vezet, ahol tar-
talmas beszélgetés ké-
szült az előttünk álló 
próféciai időről. – A 
szerk.)

A magyar ajkú lel-
készek nagyra értékel-

ték a továbbképző tanfolyamokat. Számuk-
ra már csak így teljes továbbra is a kép, ha 
évente legalább egyszer összegyűlnek, és 
sajátos módon, anyanyelvükön ismerked-
hetnek meg mélyebben Istennel, a Biblia 
titkaival és egymással is. Ezt az igényt 
az idén is teljes mértékben betöltötték  
dr. Tokics Imre jól dokumentált kurzusai. 
Köszönjük a szervezők és előadóink fára-
dozásait, és türelmetlenül várjuk a legköze-
lebbi ilyen jellegű találkozót!

Tamási Károly, Kommunikációs Osztály, 
Dél-Erdélyi Egyházterület

(Forrás: www.adventista.ro)

Különös élményben volt részünk június 
7én, szombaton a Pestlőrinci Gyülekezet-
ben. A gyülekezet házassági fogadalmuk 
megerősítésére hívta meg párokat, akiknek 
igazi esküvői istentiszteletet szerveztek. 

Az imaház ünnepi hangulatban, fel-
díszítve várta a párokat és a gyülekezet 
tagjait. Henter Barna lelkipásztor 510 
perces váltásban hívta előre a feldíszített 
székekre a párokat; a falon kivetítve a 
gyülekezet házaspárjainak esküvői fotói 
váltották egymást. Az esküvői igehirdetést 
John Sanches, a divízió Családi Osztályá-
nak tanácsadója tartotta „Istennel együtt 
a szerelem magasabb szintjén” címmel. 
A fogadalomtételt dr. Mihalec Gábor, az 
unió családi osztályvezetője vezette. 

A szertartás után a gyülekezet ünnepi 
ebéddel vendégelte meg az újra elkötele-
ződött párokat, és természetesen a meny-
asszonyi torta sem maradt el. 

Ha létezne Magyarországon „Házas-
ságbarát gyülekezet” cím, azt 2014ben 
minden bizonnyal a Pestlőrinci Gyüleke-
zetnek ítélnénk oda! Nagyon köszönjük 
a gyülekezet példamutató kezdeménye-

zését, és a hatást látva bátorítjuk a többi 
gyülekezetet is a program átvételére!

Dr. Mihalec Gábor

Esküvői istentisztelet menyasszony 
nélkül?!

Sokan nem tudják, hogy Kukutyin tulaj-
donképpen a Szeged közeli Klárafalva 
nevű község, amit a néhai (XIX. sz.ban 
élő) deszki Gerliczi báró a lányáról neve-
zett el.

Az árvizes időkben a szabadföldeken 
csak a zab kalásza látszott ki a vízből, s ezt 
csípték le kis hajókból „aratáskor”; innen 
ered a „zabot hegyezni” elnevezés.

Most Isten műve épül ott, 
a csendes kis faluban, Deszk 
szomszédságában. Már koráb-
ban írtuk, hogy lelkes kis cso-
port gyűlt össze. A meghívók 
osztása után nem jött senki a 
klárafalvi könyvtárban tartandó 
bibliaórákra, de az 5. héten sem 
adta fel Murányi József nyugal-
mazott lelkipásztor…

Megjelentek az érdeklődők, 
s most már, 1 évre rá, 9 barát-
kozó jár, akik – meggyőződve 
a hitelességről – elfogadják a 

hallottakat, s komolyan érdeklődtek az 
úrvacsora felől is. Ezt és az anyák napi 
ünnepélyt meg is tekintették Makón, s el-
mondásuk szerint elnyerte tetszésüket.

Kívánjuk, hogy az aratás bőséges le-
gyen Kukutyinban is, amikor eljön az 
Úr…

(VGM)

Az Úr műve Kukutyinban

Az  Adventista  félóra   
következő  műsorát   

július  18-án,  pénteken,   
13.30-kor  sugározza   

a  Kossuth  Rádió.

Banga-Jánosy Emil testvérrel  
a Pár-beszéd című műsor felvételén

John Sanches testvér (jobbra) hirdeti az Igét
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2014. május 17–én délelőtt családi napot 
tartottunk a gyülekezetben. Több szép, 
Istent dicsőítő szolgálat hangzott el: ének, 
zene, vers gyermekektől és felnőttektől 
egyaránt. Horváth Péter lelkész igehir-
detésében a családok megtartó erejéről, 
a szülők és gyermekek  egymás közötti, 
szeretetteljes kapcsolatáról és az egymás 
iránti felelőségről szólt.

Délután Egészség Expot tartottunk, 
melyen részt vett mintegy 40 fő. Azért tar-

tottuk a gyülekezetben, hogy szeptember-
ben, amikor külső helyszínen tartjuk, már 

legyen tapasztalatunk, némi gyakorlatunk, 
és addig is képezzük, fejlesszük magun-
kat, a mondanivalót, hiszen nem vagyunk 
szakemberek, tanulnunk kell, és ötleteket 
keressünk a minél színvonalasabb kivite-
lezés érdekében. 

Testvérek és barátaink egyaránt érdek-
lődéssel és örömmel járták végig az expo 
nyolc állomását. 

Ne féljünk barátainkat is bevonni a 
szolgálatba! Pesterzsébeten egy házaspár 
is részt vett a szolgálatban, és derekasan 
helytálltak, ráadásul a legtöbb értékes öt-
letet tőlük kaptuk, annyira lelkesek.  

Isten áldja meg mindannyiunk közös 
szolgálatát!

Karancsi Ilona

2014. január 11én Nagykanizsán, a Med-
gyaszay ház nagytermét rendeztük be az 
egészség 8 alapelve színes plakátjaival, 
minden állomáson valami érdekes felada-
tot kínálva az érdeklődőknek.

Az egyes állomásokon kitöltött tesz-
tek alkalmat adtak a beszélgetésre, ismer-

kedésre és további kapcsolatok kialakítá-
sára. Nem volt túl sok vendégünk, de jó 
hangulatban telt a délelőtt tíztől délután 
négyig nyitva tartó program.

2014 márciusában a Medgyaszay ház-
ban lezajlott programra építve tartottunk 
az „Életmóddal az egészségért” egészség-
ügyi felvilágosító programot. Öt hétfő esti 
alkalommal találkoztunk az érdeklődők-
kel és beszélgettünk a helyes táplálkozás 
alapelveiről, az ízületi panaszok megelő-
zésének lehetőségeiről és kezeléséről, 
a gombabetegségek gyors terjedésének 
okairól, a magas vérnyomásról és a csont-
ritkulásról.

Kevéssé ismert és használt alapanya-
gokat felhasználva mutattunk ízletes, 
rostban gazdag alternatívákat a megszo-
kott, nehezen emészthető, adott esetben 
komoly problémákat is okozó ételek 
fogyasztása helyett. Készítettünk aszalt 
granolát csíráztatott fehér hajdina alapon 

sok gyümölccsel és magokkal, zöld tur-
mixot, mandulatejet, élesztőmentes, tel-
jes kiőrlésű lisztből tönkölykenyeret sok 
pástétommal, mandonézes franciasalátát, 
szusit, spenótos tekercset, valamint édes-
ségeket, melyeknek különösen nagy sike-
rük volt, mert bűntudat nélkül lehetett őket 
fogyasztani. Voltak állandó, visszatérő 
vendégeink és újak is. Egy fiatal hölgy Za-
laegerszegről járt át minden alkalommal, 
és sikerült maradandó, gyümölcsöző kap-
csolatot kiépíteni néhányukkal.

Szerdahelyi E. Zsuzsa

Egészség Expo és egészségügyi 
sorozat Nagykanizsán

Családi nap és Egészség Expo 
Pesterzsébeten

A Csongrádi Gyülekezet immár másod-
szor szervezte meg május 17én a Keresz-
tény költészet napját. A rendezvénnyel 
kreatív módon igyekeztünk megszólítani a 
város nyilvánosságát, illetve fontos célunk 
volt a környező gyülekezetek versmondó 
kultúrájának növekedéséhez is hozzájá-
rulni. 

A szakmai támogatást Török Attila, a 
brassói színház nyugalmazott előadómű-
vésze biztosította, aki feleségével gya-
kori vendég a Csongrádi Gyülekezetben.  
Dr. Mihalec Gábor igehirdetésében a zsol-
tárok szerepét mutatta be Jézus példáján 

keresztül. Megváltónk életének 
kritikus pillanataiban gyakran 
merített erőt a zsoltárok üze-
neteiből. Török testvér ehhez a 
tematikához válogatott verse-
ket, amelyeket elő is adott, majd 
délután egy versmondó műhely 
keretében vezette be az érdek-
lődőket a vers megtanulásának 
folyamatába az első elolvasástól 
a gyülekezetben való elmondásig. 

A nap végén vendégek és testvérek 
mondták el a tanultak alapján azokat a 
verseket, amelyekkel előre készültek. A 

program egyre népszerűbb a városban, így 
jövőre is meg fogjuk rendezni.

Dr. Mihalec Gábor

Keresztény költészet napja
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A Lovasberényi Gyülekezet már évek óta 
tartja a kapcsolatot a martonvásári gyer-
mekotthonnal. Ebben az intézményben 
szellemileg sérült gyerekek, fiatalok élnek 
és tanulnak, néhányukról a szüleik is le-
mondtak. Mindig nagyon örülnek a láto-
gatásunknak, a legutóbbira 2014. május 
3-án került sor. 

Mikor megérkeztünk, elmesélték, 
hogy az elmúlt időszakban, amíg nem 
láttuk őket, mi minden történt velük, és 
mik a jövőbeni terveik. Majd ezek a me-
sélnivalók a mi részünkről is elhangzot-
tak. A beszélgetés után sokat énekeltünk 
nekik Istenről, az Ő szeretetéről, történe-
tet mondtunk arról, hogy Jézusnál boldog 
életet találhatunk. Vittünk nekik egy mu-
togatós éneket is, amit nagyon élveztek. 

Ezt az éneket meg is tanítottuk 
nekik. Voltak olyan gyerekek, 
akik nem tudnak beszélni, ne-
hezen kommunikálnak, de ők 
is nagyon lelkesen mutogat-
ták az éneket. Ezt követően 
az otthon lakói is énekeltek 
nekünk, verseket mondtak, 
megmutatták tehetségüket. 
Körbevezettek a szobáikban és elmesélték 
nekünk a falakon látott fotókról az élmé-
nyeiket. Nagyon jó hangulatban telt el ez 
a délutánunk.

Vittünk egy kis törődést, odafigyelést, 
énekeket, és cserébe hihetetlen mennyisé-
gű szeretetet kaptunk tőlük. Nagyon hálá-
sak vagyunk Istennek azért, hogy az ott-
hon lakói és a gondozók, akik rendkívüli 

odaadással, türelemmel, szeretettel foglal-
koznak ezekkel a gyerekekkel, nyitottak 
arra, hogy Istenről ilyen módon bizony-
ságot tegyünk. A sok pozitív visszajelzés 
is, amit tőlük kaptunk, azt mutatja, hogy 
szükség van erre a szolgálatra.

Szenes Dóra

Egy újabb találkozás

A Kiskőrösi Gyülekezet már régóta ter-
vezte, hogy missziómunkát indít a kör-
nyező falvakban és városokban, ahol még 
nincs működő gyülekezetünk. A mostani 
hétvégén Kecel volt a célpont. 

Közülünk többen már csütörtök este 
megérkeztek, hogy pénteken délelőtt részt 
vehessenek a gyülekezet egy másik prog-
ramján, az egyik helyi általános iskola 
egészség expoján. Ezt az eseményt nagy 
várakozás előzte meg, és igen nagy elis-
merés kísérte az érintettek körében.

Szombaton délelőtt egy örömteli ese-
ményen vehettünk részt. Molnár Csaba 
és felesége Molnárné Veres Éva elhozták 
kisleánykájukat, hogy ünnepélyes kere-
tek között az Úr áldását kérjék életére. A 
szülőkkel együtt a gyülekezet is elköte-
lezte magát, hogy támogatja a kisgyermek 
isteni alapelvek szerinti nevelését. Ének- 
és versszolgálatokkal köszöntöttük a kis 
Illangó Annát.

Szombaton délután elindultunk Kecel-
re. Buzgón kértük az Urat, hogy angyalai 
legyenek velünk, s Lelkének bátorításával 
át tudjuk adni az Úr üzenetét. Kettesével 
mentünk, ahogy a tanítványok. Meg is 
tapasztalhattuk, hogy amit hittel kérünk, 
az megadatik. Sok nyitott szívű ember 
tárta ki az ajtót előttünk Kecel utcáin. Sok 
könyvet tudtunk kiosztani egészségügyi 
és bibliai témában. De nemcsak könyvet 
osztottunk, hanem egy rövid kérdőív se-
gítségével igyekeztünk felmérni azt az in-
formáció igényt, lelki szükségletet, amely 
az ott élő embereket foglalkoztatja. Sokan 
mesélték el problémáikat, mi pedig bol-
dogan adtuk át a Nagy reménység című 
könyvet, a Van Kiút magazint, a Jézus-

hoz vezető utat, vagy épp A boldogság és 
egészség titkai című kiadványt. Volt, akit 
a Föld sorsa foglalkoztatott. Jó néhányan 
érdeklődtek az egészségügyi témák iránt, 
de – meglepetésünkre – talán még többen 
a bibliai témák iránt. Többen ígérték, hogy 
a közeljövőben induló programokra is szí-
vesen ellátogatnak majd. 

Az esti megbeszélésen egy kiadós 
vacsora után, amivel már vártak minket, 

lelkesen adtuk át egymásnak és az otthon 
maradottaknak tapasztalatainkat.

A gyülekezet tettrekészsége, vendég-
szeretete és segítőkészsége példaértékű 
volt számunkra, és a legközelebbi misz-
sziós hétvégére is nagyon szívesen elláto-
gatunk, hogy kedves testvéreinkkel együtt 
munkálkodhassunk az Úrért! Hálásak va-
gyunk Istenünknek, hogy ennyi tapaszta-
lattal ajándékozott meg bennünket!

G. I.

„Jöttünk, láttunk, visszamennénk”

A soproni vasútállomás várócsarnokában 
a karácsonyt és a húsvétot megelőző he-
tekben ajándék kiadványokat terjesztet-
tünk az érkező és induló utazóközönség 
részére: Van Remény, Van Kiút, Boldog 
Élet címmel.

Missziómunkánkba a Keresztény Ad-
vent Közösség helyi tagjait is bevontuk.

Úgy érezzük, hogy ez a lehetőség jó 
alkalom volt a magvetés számára, és hisz-
szük, hogy jó földbe hullott a mag, amely 
ki fog kelni és teremni fog azok szívében, 
akik vittek a kiadványainkból.

Köszönjük elsősorban drága Jézu-
sunknak, hogy ilyen lehetőséget adott, 
és köszönjük az állomás vezetőségének, 
hogy engedélyezte részünkre a terjesztést.

Horváth Sándor

Könyvmisszió a vasútállomáson
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Idén ismét megtartottuk a most már hagyo-
mánnyá vált gyermeknapot Gyömrőn, az 
imaház udvarán. 

Asszonyaink már korán reggel azon 
szorgoskodtak, hogy elkészüljön a finom 
bográcsos paprikás, és az „édességpont” a 
végére.

A helyi családsegítő szolgálat segítsé-
gével meghívtuk a rászoruló családokat, 
gyermekeket, hogy töltsünk el néhány órát 
együtt, vidáman. Először a gyülekezet báb-
csoportjától nézhettek meg a résztvevők egy 
tanulságos darabot, majd a pantomim cso-

port adott elő egy tanító célzatú történetet. 
Ezt persze nemcsak gyermekek élvezték, 
hanem a felnőttek is!  

Utána csoportjátékok és kézműves fog-
lalkozás szórakoztatta őket. Közben sorszá-

mot kaptak az arcfestéshez. Gyönyörű alko-
tások készültek el!

Mialatt a gyermekek játszottak, nekünk 
felnőtteknek bibliai dolgokról is sikerült 
beszélgetnünk. Jó dolog, hogy az az előíté-
let, amely irántunk lehet a környezetünkben 
élőknek, egyegy ilyen program által ledőlni 
kényszerül. 

Isten kegyes volt hozzánk, mert egész 
héten rossz időt mondott a meteorológia erre 
a napra, és eléggé borúsan is indult a nap, 
mégis később kivilágosodott, és csodálatos 
időben volt részünk. Amikor viszont be-
fejeztük a programot, az Úr megvárta, míg 
mindenki hazaér, és utána zúdított nagy esőt 
a településünkre. Hála legyen neki ezért a 
napért is! 

(TéKá)

Gyermeknap 
Gyömrőn

Tizennegyedik alkalommal mutatkoztak be 
a középiskolás tehetségek a Gyermek- és 
Ifjúsági Művészeti Találkozók programsoro-
zat keretében március 11-én a Kondor Béla 
Közösségi Házban.

„Pályázatunkra a fővároson túl az ország 
különböző pontjairól érkeztek pályaművek, 
ezért már a második évtől országos hatókö-
rűvé terjesztettük a felhívásunkat – mondta 
Császár Bíró Lilla, az intézmény igazgatója 
a megnyitón. – A beérkezett alkotások közül 
ebben az évben is szakmai zsűri választotta 
ki a díjazottakat és a kiállításra érdemes al-
kotásokat.”

A verseny meghirdetésében, a tájékozta-
tásban, a versenyfelhívás megfogalmazásá-
ban, a zsűrizésben, az értékelésben a Mérei 
Ferenc Fővárosi Pedagógiai és Pályaválasz-
tási Tanácsadó Intézet nyújtott szakmai se-
gítséget.

A versenyzőket Kucsák László ország-
gyűlési képviselő, alpolgármester köszön-
tötte, aki elmondta, hogy a képzőművészeti 
kategóriában 33 intézményből 215 diák 358 

alkotása, az iparművészetiben pedig 15 isko-
lából 80 fiatal 119 pályamunkája érkezett be. 

Varga Ferenc, a Mérei intézet pedagógi-
ai szakértője, médiaművész, a zsűri elnöke 
szerint a pályamunkák azt tükrözik, hogy 
a diákok számára az idén fontosabb volt az 
emberábrázolás, mint a korábbi években. 

„A fiatalok keresik a helyüket a világban, 
s mostanában kevésbé foglalkoztatják őket 
a társadalmi problémák. Az idei pályázatra 
beadott alkotások témái sokkal egységesebb 
képet mutatnak, mint a régebbiek” – mondta.

A művészeti képzésben a tanárnak van 
a legfontosabb szerepe. Nemcsak azért, mert 
mintát mutat a diákoknak, hanem azért is, 
mert neki van személyes kapcsolata velük. 

„Freund Tamás agykutató írta az egyik 
publikációjában, hogy mérhető a művészet 
boldogságképző szerepe – fogalmazott a pe-
dagógiai szakértő. – Az agykutató azt ajánl-
ja, hogy minden fiatal alkosson valamit, mert 
olyankor felszabadul, önbizalmat szerez, 
boldogsághormont termel… A művészeti 
nevelés elősegíti a gyerekek érzelmi gazda-
godását.”

A zsűri Szigeti Máténak, a Schulek Fri-
gyes Két Tanítási Nyelvű Építőipari Műszaki 
Szakközépiskola 11. évfolyamos diákjának 
az alkotásait értékelte fődíjjal. A diák el-
mondta, hogy a műveit nem konkrétan a pá-
lyázatra készítette, hanem csak úgy, amikor 
jött az ihlete. 

„Emberközpontúnak tartom magamat, 
ezért esett a választásom a portréra. A pá-
lyázatra olyan munkákat akartam beadni, 
amelyek egy megragadott pillanatról szólnak 
– mesélte. – Az egyik képemen az emberi 
lelket, az emberi kettősséget és nem feltét-
lenül magát az embert akartam ábrázolni. A 
másik portrém a félelemről szól. A tanárom, 
Opánszki Tamás festőművész nagyon jó pe-
dagógus. Nem befolyásol minket a témavá-
lasztásban, de amikor már tudjuk, hogy mit 
szeretnénk, akkor tanácsokkal segít minket.”

Fülep Erzsébet

„Rólunk írták…”   (Forrás: www.bp18.hu)

Alkotások boldogsághormonnal

Gyermekbemutató és anyák napja Gyömrőn

Két év után újra egy kisgyermekkel gyara-
podott közösségünk Takács Attila és Dalma 
elsőszülött gyermekével, Bence Attilával. 
2014. április 26án elhozták őt gyülekeze-
tünkbe, hogy Isten áldását kérjék életére. 

Az ünnepélyes istentisztelet szívet és 
elmét egyaránt megszólító vers- és énekszol-
gálatokkal kezdődött, majd Szilvási András 
igeszolgálatával folytatódott. Lelkészünk 
1Sám 1. fejezete alapján kifejtette, hogy 
ahogyan Anna Istentől kapott ajándékként 
tekintett Sámuelre, úgy Bence is ajándék, 
aki örökre megváltoztatja szülei életét. Most 

már nem ketten vannak, hanem hárman; ő 
mindig lesz és mindig felelősek lesznek érte, 
hogy hol van, mi történik vele. A szülők kife-
jezték Isten előtti felelősségüket azzal, hogy 
elhozták őt a gyülekezetbe. Bence Attila 
érkeztével a gyülekezet élete is örökre meg-
változott. Mi is felelősek vagyunk érte, hogy 
mindent megadjunk a fejlődéséhez, amit vál-
laltunk is. Szilvási testvér Isten áldását kérte 
a gyermekre, a szülőkre és a gyülekezetre is, 
hogy betöltsék feladatukat a gyermek fejlő-
désében. Ezúton is sok erőt és Isten gazdag 
áldását kívánjuk a Takács családnak!

A gyermekbemutatóval azonban nem ért 
véget az ünnepélyes istentisztelet. Az anyák 

napi ünnepséget is ezen az alkalmon tartot-
tuk meg. Sok testvér szolgált gyönyörű vers-
sel, énekkel és prózai darabokkal. 

Gyarmati Gyöngyi

Egy kisgyermek érkezése...
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A D R A  h í r l e v é l

Juniálist tartottunk a Pécsi Gyülekezetben jú-
nius 1jén, vasárnap. Több programot is össze-
vontunk, de a célja mindegyiknek az volt, hogy 
közösségi kapcsolatainkat építsük. 

Gyermeknapi programjaink között szere-
pelt egy óriás trambulinozás és arcfestés, ami-
ket nemcsak a gyerekek, de a felnőttek is nagy 
örömmel próbáltak ki. Ezenkívül xBoxjátékok 
és különböző sorversenyek és ügyességi játékok 
is voltak.

Ezen a napon tartottuk az apák 
napját is, amikor a gyermekek nagyon 
kedves ajándékot készítettek az édes-
apáknak.

Komolyan vesszük a szlogent, 
miszerint „a közös étkezés barátokká 
tesz”, így az egész napos programunk fontos 
része volt a bográcsozás, grillezés és a süti napi 
süteményverseny. A közös étkezés valóban jó 
kapcsolatteremtő és ápoló.

Mindezek mellett és közben fontosnak tar-
tottuk, hogy ne legyen öncélú a rendezvény, így 

jótékonysági vásárt is tartottunk. Csatlakoztunk 
az ADRA iskolai gyermekétkeztetési támogatá-
sához, és az így összegyűlt 70 540 Ftos ado-
mányt erre a célra fordítjuk.

Meghívtuk erre az alkalomra a gyüleke-
zet környezetében élőket is, és szép számban 
jöttek, részt vettek a játékokban is és a közös 
étkezésben is. Hiszem, hogy ez a rendezvény 
a közösségépítés és jótékonyság mellett igazi 
missziós program volt. 

Programunk fontos jelmondata: gyere–
ahogyvagy – segíts, hogy segíthessünk!

Ömböli Gyula

Folytatódik az „Ilyen még nem volt  
a Pécsi Gyülekezetben…!” 

A Süti napi verseny finomabbnál finomabb kínálatát 
mindenki lelkesen „zsűrizte”

A nagyVárosi eVangelizáció útkészítője az ADRA gyermekétkeztetési 
programja, melynek célja, hogy az iskolai ebédbefizetést elérhetővé tegye 
olyan családok gyermekei számára is, akiknek súlyos gondot jelent ennek 
kigazdálkodása. A támogatott gyermekek terveink szerint a 12 budapesti 
gyülekezet áldásos szolgálata révén már a 2014/2015ös tanév I. félévétől 
részesülhetnek a kedvezményekben. A kiválasztott kerületi iskolák tan-
testületeinek ajánlásai alapján támogatjuk ezeket a nehéz sorsú tanulókat. 
A budapesti és a Budapest környéki, sőt országszerte több gyülekezet tag-
jai különböző módokon, koncertek, jótékonysági akciók megvalósításá-
val gyűjtenek adományokat erre a hiteles és nemes célra már hónapok óta. 

A Rákoscsabai Gyülekezet szervezésében 2014. május 31én került 
sor az Acapella Kórus jótékonysági koncertjére a Rákoscsabai Közösségi 
Házban. A gyűjtés szintén a gyermekétkeztetési program javára zajlott. 
Összesen 105 500 Ft adományt különítünk el a lelkes gyülekezet pénz-
alapjára, amely a Budapest XVII. kerületi Újlak utcai Általános Iskolában 
kerül majd felhasználásra, támogatva az ott tanuló rászoruló gyermekek 
ebédbefizetéseit.

A kőbányai gyülekezeti közösség rendszerint a Kőbányai Széchenyi 
István MagyarNémet Két Tanítási Nyelvű Általános Iskolában tartja is-
tentiszteleti alkalmait. Így egyértelmű volt a testvérek számára, hogy ez az 

iskola legyen a gyülekezet gyermekét-
keztetési programjának kedvezménye-
zettje is. Az iskola igazgatója Sándor 
Zoltán úr nagy örömmel fogadta a 
kezdeményezést, és a 2014. június 

18-án tartott 
tanévzáró ün-
nepségen lehe-
tővé tette, hogy 
beszélhessünk a 
programról. Az 
ünnepség kere-
tében Bakosné 
Zohán Tünde, 
az ADRA mun-

katársa röviden ismertette a szülők, ta-
nárok és diákok előtt a program lénye-
gét. A kőbányai gyülekezet lelkes csa-
pata pedig az iskola aulájában felállított 
standnál várta a tanulókat, tanárokat, 
szülőket és ismerősöket, akiknek ado-
mányaiért cserébe házi süteménnyel, 
limonádéval vagy egyéb apróságokkal: 
karkötőkkel, kitűzőkkel, plüssökkel 
kedveskedtek. Dr. Szigeti Jenő testvé-
rünk, aki szintén a kerületben lakik, könyveinek számos példányát aján-
lotta fel a gyülekezet jótékonysági programjainak támogatására. Így az 
adakozók ezek közül is választhattak! 

Hálásak vagyunk az Úrnak, hogy a jelenlevők aprajanagyja megfor-
dult a standnál, és sokan adakoztak a kihelyezett perselyekbe. A délután 
folyamán 42 815 Ft adomány gyűlt össze, amely teljes egészében a Kő-
bányai Széchenyi István MagyarNémet Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskolában kerül majd felhasználásra. A gyülekezet lehetőséget kapott, 
hogy más alkalmakkal is gyűjtsön az iskolában. Továbbá 2014. június 
26–29. között megrendezésre kerülő kőbányai Szent László Napokon is 
találkozhatnak majd az érdeklődők a gyülekezet standjával és a gyermek-
étkeztetési programmal.

Ezekkel a lelkesítő élményekkel és programokkal bátorítunk minden 
gyülekezetet, hogy kreatív ötleteikkel, megmozdulásaikkal kapcsolód-
janak be a programba, terjesszék Isten szeretetét, és tegyék ismertté az 
adventistákat a kerületükben, városukban. 

Kóczián Ágnes
ADRA Iroda

Akcióban a gyülekezetek Bakosné Zohán Tünde ismerteti a programot
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Az ASI Magyarország Egyesület idén tavasszal nyolcadik pályázatát hirdeti 
meg. Az egyesület tagjai olyan laikus testvérek, akik vallják és gyakorol-

ják az adventista elveket, és vagy az üzleti életben, vagy saját vállalkozásukban 
dolgoznak, vagy egy szakma elismert képviselői, vagy önfenntartó szervezetek 
delegáltjai.

Az egyesület elkötelezett a magyar adventmű támogatására, kiemelt felada-
tának tekinti a missziómunka, az ifjúsági munka és az adventista identitástudat 
erősítését és olyan programok támogatását, melyek beilleszkednek a gyülekeze-
tekben folyó missziós munkába különös tekintettel az egyház nagyVárosi eVan-
gelizációs programjához kapcsolódó missziós tevékenységekre.

Keressük azokat a tevékenységeket, terveket, amelyek a fenti kritériumoknak 
megfelelnek, és szeretnénk ezek közül több projektet 2014–2015. évben anyagi 
lehetőségeinknek megfelelően támogatni.

A pályázatokat 2014. július 31-ig várjuk írásban a következő címre:  
Csengei Károly, 1149 Budapest, Bíbor út 5. fsz. 1.

A pályázatok kitöltéséhez szükséges részletes adatlapok letölthetőek 
a www.asi-hungary.org és a www.adventista.hu honlapokról. A pályázati idő  
alatt felmerült kérdésekre szívesen válaszolunk, ezeket a csengei.karoly@asi-
hungary.org email címre várjuk.

Csengei Károly

Pályázati felhívás az 
Advent KiAdó

közleménye

Szeretettel értesítjük kedves 
testvéreinket, hogy a kiadónál 
továbbra is megrendelhetőek 

e‑mail‑ben is könyveink. 
Átmenetileg azonban van egy kis 

zavar a levelek fogadásában, ezért 
a megrendeléseket a következő 

címeken biztosan fogadni tudjuk:
fekete‑kun.ildiko@adventkiado.hu 

és karoly.j.@gmail.com 

A kiszolgálás, ha a megrendelések 
beérkeznek, zavartalanul folyik.

az Advent Kiadó munkatársai

Szeretettel várunk  
mindenkit az  

Adventista Teológiai 
Főiskola  

tanévnyitó és 
diplomaátadó  

ünnepségére, melyet  
2014. augusztus 31-én  
11.00 órától tartunk.  

Helyszín:  
2119 Pécel, Ráday u. 12.

Örömmel adunk hírt arról, hogy a Szená-
tus szakmai javaslatára, az ATF Igazgató 
Tanácsa meghallgatta dr. Horváth Orso-
lyát, a Sola Scriptura Teológiai Főiskola 
oktatóját, és titkos szavazással úgy 
döntött, hogy felveszi őt az Ad-
ventista Teológiai Főiskolára 
mint oktatót, a Rendszeres 
Teológiai Tanszékre.

Dr. Horváth Orsolya 
három egyetemi (filozófi-
ai, német nyelv és iroda-
lom bölcsészi és teológi-
ai) diplomával, valamint 
doktori (PhD) fokozattal 
rendelkezik. Nemcsak ok-
tatóként, hanem igehirdető-
ként is szolgál a Keresztény 
Advent Közösségben.

Ismereteit és szakmai felkészültsé-
gét elismerik a történelmi protestáns egy-
házakban is.

Meghallgatásán elmondta, hogy ám-
bár korábban nem voltak szoros kapcsola-
tai az unióhoz tartozó testvérekkel, Krisz-
tust is a Keresztény Advent Közösség 
által ismerte meg, örömmel csatlakozik a 
Hetednapi Adventista Egyházhoz, és sze-
retne hasznos eszköz lenni az Úr kezében 
mint az Adventista Teológiai Főiskola ta-
nára.

Egyházunk szabályai szerint a teo-
lógiai tanárokat éppen úgy hitelesíteni 
kell, mint a lelkipásztorokat. Ezért az 
Igazgató Tanács úgy határozott, hogy 

az ATF rektora segítse az új tanárt, 
hogy beépüljön a közösségbe, 

megismerje a világközösség 
életét és gondolkodását. Így 
nem lesz akadálya annak, 
hogy a 2014/2015ös tan-
év végén hitelesíthessük  
dr. Horváth Orsolyát mint 
hetednapi adventista teo-
lógiai tanárt. 

Imádkozzunk azért, 
hogy Isten Szentlelke, aki 

hitünk szerint hozzánk ve-
zette dr. Horváth Orsolyát, 

támogassa őt a beilleszkedésben, 
bennünket pedig tegyen képessé arra, 

hogy testvérként és szolgatársként tudjuk 
befogadni őt magunk közé.

ATF

Új minősített oktató az Adventista 
Teológiai Főiskolán


